
 
 

             
   
Věc :  Stanovisko 
 

Městská část Praha 9 vydává 
 

souhlasné stanovisko 
 
 
k umístění a provedení stavby na pozemku parc.č. 525 v k.ú. Hrdlořezy v rámci akce 
„Rekonstrukce kanalizace, ul. Hrdlořezská, Praha 9“ pro Pražskou vodohospodářskou 

společnost a.s. zast. spol. INTERPROJEKT ODPADY s.r.o.. Dotčený pozemek je ve 
vlastnictví hl.m. Prahy, svěřená správa MČ Praha 9. 
 
Stávající kanalizace pod pozemkem p.č. 525 bude zrušena zafoukáním popílko-cementovou 
směsí, nedojde tak k dotčení pozemku výkopem ani dočasným záborem. Pro aplikaci popílko-
cementové směsi pomocí hadice bude na pozemku p.č. 525 využit poklop šachty RS1.6, dle  
přílohy viz. katastrální situační výkres C.4. Samotné zrušení původního řadu nebude mít vliv 
na zásah do povrchů pozemku. Předpokládaná doba realizace 1 den. 
 

Souhlasné stanovisko je vydáno za dodržení podmínek OIÚ a OŽPD ÚMČ Praha 9: 
 
Navrhovaná stavba je kolizní s dřevinami rostoucími mimo les. Rozhodnutí o povolení kácení 
ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny k pokácení kolizního 
topolu bylo vydáno pod č.j. P09 052581/2016 v 08/2016 a je pravomocné.  
Ostatní stromy v bezprostřední blízkosti stavby budou během stavby ochráněny mechanicky 
bedněním podle pokynů v ČSN 839061 "Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích", tzn., že dřeviny nebudou stavbou dotčeny, poškozeny. 
Ochrana dřevin při stavební činnosti bude směřovat i k ochraně kořenového prostoru, tzn., že 
při hloubení stavebních jam a jiných hloubených výkopů nesmějí být přerušeny kořeny o 
průměru větším než 3 cm, kořeny pod touto hranicí budou přerušeny řezem, řezné plochy 
ošetřeny růstovým stimulátorem proti vysychání a mrazu.  
Stavbou dotčený rostlý terén bude ke kolaudaci stavby uveden do řádného stavu, tj. bude zbaven 
zbytků stavby, kamenů, bude optimálně urovnán a zhutněn, horní vrstva (10 cm) bude 
ohumusována a nově oseta travním semenem. 
 
MČ Praha 9 dále sděluje, že přestože pozemek nemá být dotčen stavebními pracemi, 
upozorňuje, že je v seznamu pozemků, na které se vztahuje zábor veřejného prostranství a 
platba místního poplatku při jeho využívání jakýmkoli záborem (zařízení staveniště, uložení  
 
 
 
 
 
 

 
Městská část Praha 9 

Radní městské části  
pro oblast majetku a bytovou politiku 

 V Praze dne   
 



 
 

hmoty výkopku, odstavení kontejnerů apod.). Uživatel záboru je povinen nejméně 7 dní před 
započetím záboru přihlásit se k jeho vyřízení u správce poplatku (u OŽPD ÚMČ Praha 9 Bc. 
Šimáček, l. 352), protože pozemek je součástí Vyhlášky hl.m. Prahy č.5/2011 Sb. o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Na pozemku 525, k.ú. Hrdlořezy bude v roce 2018 či 2019 realizována Městskou částí Praha 9 
parková úprava. V případě, že tento pozemek, jak je zjevné z žádosti a projektové dokumentace, 
nebude výstavbou povrchově dotčen, nemá MČ Praha 9 proti realizaci námitek. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

JUDr. Jana Nowaková Těmínová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1  - Katastrální situační výkres – 03/2016, C.4 
INTERPROJEKT ODPADY s.r.o. 
Ing. Jiří Maršál 

Helena Malířové 11 
169 00  Praha 6 


